
 

BUŽÍRKA KRUHOVÁ 

 

MATERIÁL:  

 2 hadice (stejně dlouhé)  

 3 šrouby 

 3 matice 

 6 podložek (čím širší, tím lepší) 

 

 

 

POSTUP: 

 

I) Hadice si natáhněte podél sebe a konce pro lepší manipulaci srolujte 

  

II) Z první hadice udělejte přes druhou písmeno Z tak, aby šla při každém křížení 

postupně „nad“, „pod“ a „nad“ 

 

 



 

III) Levý konec druhé hadice přeložte přes hadici tvořící písmeno Z tak, aby vedl přes 

vrchní oko Z a skrz spodní oko Z 

 

IV) Pravý konec druhé hadice přeložte přes hadici tvořící písmeno Z stejně jako 

v předchozím kroku, jen opačným směrem, a důkladně utáhněte. (nejlépe se dále 

postupuje ve čtyřech, ale i jeden to zvládne) 

  

V) Libovolně vyberte jeden konec, kterým začnete a přeložte ho přes konec po pravé 

straně. Následující přeložte přes první a třetí, třetí přes druhý a čtvrtý a čtvrtý 

provlékněte okem, které jste vytvořili při přeložení prvního konce. 

 



 

 

Tímto způsobem pokračujte, dokut vám nezůstanou konce v potřebné velikosti 

pro vytvoření oka na zavěšení. 

VI) Konce zajistěte do kříže šrouby, dvěma přímo na „bužírce“ a třetím poté na oku 

pro zavěšení. 

 

 

 

 

 


